## Mahendra's Daily Current Affairs: 21.09.2021



1-Tech honchos like Apple CEO Tim Cook and Tesla CEO Elon Musk are among the list of the 100 Most Influential People of 2021 according to TIME's newly published rankings.

टाइम की नई प्रकाशित रैंकिंग के अनुसार, एपल के सीईओ टिम कुक और टेस्ला के सीईओ एलोन मस्क जैसे टेक दिग्गज **2021** के **100** सबसे प्रभावशाली लोगों की सुची में शामिल हैं।

2-Union Minister of Ayush and Ports, Shipping & Waterways, Shri Sarbananda Sonowal inaugurated the BUMS (Bachelor of Unani Medicine & Surgery) course of the College on 17 September 2021.

केंद्रीय आयुष तथा पतन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्री सर्बानंद सोनोवाल 17 सितंबर, 2021 को बीयूएमएस (बैचलर इन यूनानी मेडीसिन एंड सर्जरी) पाठ्यक्रम का शुभारंभ किया।

3-Prime Minister Narendra Modi inaugurated the Defence Offices Complexes at Kasturba Gandhi Marg and Africa Avenue.

प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी ने कस्तुरबा गांधी मार्ग और अफ्रीका एवेन्यू स्थित रक्षा कार्यालय परिसर का उद्घाटन किया।

4-NITI Aayog launched a report on 'Reforms in Urban Planning Capacity in India'.

नीति आयोग ने 'भारत में शहरी नियोजन क्षमता में स्धार' पर एक रिपोर्ट जारी किया।

5-The Union Cabinet, chaired by the Prime Minister Narendra Modi, approved a number of structural and process reforms in the Telecom sector.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी की अध्यक्षता में केंद्रीय मंत्रिमंडल ने टेलीकॉम सेक्टर में कई ढाँचागत और प्रक्रिया सुधारों को मंजूरी दी है ।

6-The Indian Naval Placement Agency (INPA) and Flipkart today signed an MoU, through which the two entities will explore opportunities for the recruitment naval of veterans at the Flipkart Group.

भारतीय नौसेना प्लेसमेंट एजेंसी (आईएनपीए) और फ्लिपकार्ट ने एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए, जिसके माध्यम से दोनों संस्थाएं फ्लिपकार्ट समूह में नौसेना के पूर्व-सैनिकों की भर्ती के अवसरों का पता लगाएंगे।

7-The highest and most prestigious award in the field of Rajbhasha i.e. "Rajbhasha Keerthi Puraskar" was presented to National Mineral Development Ltd. (NMDC), under Ministry of Steel during the Rajbhasha Diwas Samaroh in New Delhi.

राजभाषा के क्षेत्र में सर्वोच्च और सबसे प्रतिष्ठित पुरस्कार, "राजभाषा कीर्ति पुरस्कार" नई दिल्ली में राजभाषा दिवस समारोह के अवसर पर इस्पात मंत्रालय के अंर्तगत आने वाले राष्ट्रीय खनिज विकास लिमिटेड (एनएमडीसी) को प्रदान किया गया।

8-Rashtriya Ispat Nigam Ltd.(RINL) - Vishakhapatnam Steel plant (VSP), under Ministry of Steel is bestowed with 'Rajbhasha Keerti Puraskar'-FIRST PRIZE for effective implementation of Official Language Hindi for the year 2020-21.

इस्पात मंत्रालय के तहत राष्ट्रीय इस्पात निगम लिमिटेड (आरआईएनएल) - विशाखापट्टनम इस्पात संयंत्र (वीएसपी) को वर्ष **2020-21** के दौरान राजभाषा हिंदी के प्रभावी कार्यान्वयन के लिए प्रथम प्रस्कार 'राजभाषा कीर्ति प्रस्कार' से सम्मानित किया गया है।

9-NITI Aayog, with RMI and RMI India's support, launched Shoonya—an initiative to promote zero-pollution delivery vehicles by working with consumers and industry.

नीति आयोग ने आरएमआई और आरएमआई इंडिया के सहयोग से आज उपभोक्ताओं और उद्योग के साथ मिलकर शून्य-प्रदूषण वाले डिलीवरी वाहनों को बढ़ावा देने वाली शून्य - पहल - की शुरुआत की।

10-Uttar Pradesh has become the first Indian state to inoculate more than nine crore people with Covid vaccines.

उत्तर प्रदेश नौ करोड़ से अधिक लोगों को कोविड 19 के टीके लगाने वाला पहला भारतीय राज्य बन गया है।